
公告-1 

入 札 公 告 

 建築設計業務の委託契約について、次のとおり施工体制確認型一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により次のとおり公告します。 なお、この業務は、最低制限価格制度の対象となる設計業務です。 

 令和４年１０月２５日 奈良県橿原文化会館 館長   

 第１ 競争入札に付する事項等  １ 業 務 名  橿原文化会館トイレ洋式化工事設計業務委託  ２ 業 務 場 所  橿原市北八木町 地内  ３ 業 務 概 要  橿原文化会館（RC 造一部 S造、地上 3 階地下 1階、延べ面積約 8,865 ㎡）                       のトイレの洋式化工事（建築工事、電気設備工事、機械設備工事一式）に係る設計業務  ４ 履 行 期 間  令和４年１１月３０日（予定） ～ 令和５年 ３月２７日  ５ 予 定 価 格  金 ３，３００，０００円（消費税及び地方消費税（計10％）を含みます。）  ６ 最低制限価格  金 ２，６９５，０００円（消費税及び地方消費税（計10％）を含みます。）  ７ 入 札 方 法  郵便による入札 ８ 入 札 回 数  １回 ９ 落札者の決定方法  最低制限価格制度を採用。開札後、競争入札参加資格の確認及び施工体制確認調査を行った上で落札者を決定します。詳細は、入札説明書によります。 
 第２ 競争入札に参加する者に必要な資格 奈良県建設工事等競争入札参加資格を有する者であって、次に掲げる条件を全て満たした者のみが、この業務の入札に参加することができます。 １ 建築士法（昭和２５年法律第２０２号）の規定による一級建築士事務所、二級建築士事務所の登録を行っていること又は建築機械設備の担当技術者が所属する事務所であること。 ２ 奈良県建設工事等競争入札参加資格のうち建築設計業務又はその他部門の「設備設計」に登録していること。 ３ 奈良県内に本店を有すること。 ４ 入札説明書１の（４）に定める要件を満たす技術者をこの業務を行う期間中配置できること。また、管理技術者にあっては、競争入札参加資格確認申請書の提出の日以前に３か月以上の雇用関係（代表者可）にある者であること。 ５ 入札説明書に記載されている条件を満たしていること。 

 第３ 入札日程 手  続  等 期間・期日・期限 場  所  等 入札説明書等の交付 （インターネットの「奈良県橿原文化会館ホームページ」、または右記の交付場所から入手してください。） 
 

令和４年１０月２５日（火） ～ 令和４年１１月１８日（金） （但し、木曜日、土曜日、日曜日及び 11/4（金）を除く日 の 9:00～12:00、13:00～17:00） 

【交付場所】 橿原市北八木町３－６５－５  奈良県橿原文化会館総務課ﾎｰﾙ係 電話０７４４－２３－２７７１ 
 設計図書等の交付 同 上 【交付場所】 



公告-2 

（インターネットの「奈良県橿原文化会館ホームページ」、または右記の交付場所から入手してください。） 

橿原市北八木町３－６５－５  奈良県橿原文化会館総務課ﾎｰﾙ係 電話０７４４－２３－２７７１ 
 設計図書等の閲覧 

 

 

 

同 上 【閲覧場所】 橿原市北八木町３－６５－５  奈良県橿原文化会館総務課ﾎｰﾙ係 電話０７４４－２３－２７７１ 設計図書等に関する質問の受付 ※質問は、設計図書等に関することに限ります。 

 

 

 

令和４年１１月７日（月） 午前１０時～午前１１時 電子メールに限ります。 （質問書は所定の様式を使用 してください。） 

 

 

 

【送付先メールアドレス】 

kashibun@office.pref.nara.lg.jp 奈良橿原文化会館 館長あて 電子メール送信時には、奈良県橿原文化会館ﾎｰﾙ係へ電話連絡願います。 電話０７４４－２３－２７７１ 設計図書等に関する質問に対する回答 

令和４年１１月１１日（金） （予定） 

※「奈良県橿原文化会館ホームページ」に掲載します。 入札書の提出 

 

 

 

 

 

 

令和４年１１月１１日（金） ～ 令和４年１１月１８日（金） １７：００必着（期限までに到達したもののみ有効） 書留郵便に限ります。 ※二重封筒とし、表封筒に＜開札日＞、＜業務名＞及び「入札書在中」を朱書きするとともに、中封筒に入札書を入れ、直接提出する場合と同様に封印等の処理をしてください。 

【郵送先】 〒６３４－０００５ 橿原市北八木町３－６５－５ 奈良県橿原文化会館 館長あて（親展） 

 

 

 

 

開札 

 

 

 

 

令和４年１１月２１日（月） １５：００ 

 

 

 

【開札場所】 橿原市北八木町３－６５－５ 奈良県橿原文化会館３階 音楽練習室 ※会場の都合により、立ち会いは１者につき１名までとします。 「くじ」を行う場合の日時及び場所 （開札後、対象者にのみ連絡します。） 

 

令和４年１１月２１日（月） １６：３０ ※代理人が「くじ」を引く場合、委任状を持参してください。 

【場所】 橿原市北八木町３－６５－５ 奈良県橿原文化会館３階 音楽練習室 ※会場の都合により、立ち会いは１者につき１名までとします。 競争入札参加資格確認申請書、競争入札参加資格確認資料及び施工体制確認調査書類の提出 

令和４年１１月２２日（火） １６：００まで 持参に限ります。 

 

【提出先】 橿原市北八木町３－６５－５ 奈良県橿原文化会館 総務課ﾎｰﾙ係 
 



公告-3 

（第４及び第５に該当する者のみ） 

 第４ 競争入札参加資格の確認 開札後、落札候補者は、入札説明書の２に定めるところにより、競争入札参加資格確認申請書 及び競争入札参加資格確認資料（以下「競争入札参加資格確認申請書等」といいます。）を提出し、競争入札参加資格があることの確認を受けなければなりません。  第５ 施工体制確認調査の実施 開札後、落札候補者は、入札説明書の３に定めるところにより、施工体制確認調査書類を提出しなければなりません。また、必要に応じて聞き取り調査を行う場合があります。  第６ その他 １ 入札執行回数   入札執行回数は、１回とします。 ２ 入札保証金及び契約保証金 入札保証金は免除します。契約保証金は奈良県契約規則（昭和３９年５月奈良県規則第１４号）第１９条に定めるところによります。 ３ 入札の無効    第２に定める競争入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札若しくは競争入札参加資格確認申請書等又は施工体制確認調査で要求する資料等に虚偽の記載をした者が行った入札は無効又は失格とします。  ４ 契約の不締結 契約締結までの間に、落札（候補）者が競争入札参加資格の制限又は奈良県建設工事等請負契約に係る入札参加停止措置要領に基づく入札参加停止措置を受けた場合は、契約を締結しません。 ５ 手続における交渉の有無    無し ６ この業務に直接関連する他の業務委託の契約をこの業務委託の契約相手方と随意契約により締結する予定の有無    無し ７ 契約条項を示す場所及び契約を担当する部課等の名称及び所在地等    〒６３４－０００５    橿原市北八木町３丁目６５－５ 奈良県橿原文化会館総務課ﾎｰﾙ係 電話 ０７４４－２３－２７７１ FAX   ０７４４－２５－６８０１ ８ 関連情報を入手する照会窓口    ７に同じ ９ 入札に関する問い合わせ先    ７に同じ 10 その他 （１）詳細は、入札説明書によります。 （２）代表者又は受任者（競争入札参加資格審査申請において、代表者から契約締結権限等の委任を受けている者をいいます。）に変更がある場合は、速やかに「競争入札参加資格審査申請書記載事項変更届出書」を提出してください。なお、変更の事実発生以降は、変更



公告-4 

後の契約締結権限等を有する者の名義で入札手続を行ってください。 


